ПРОТОКОЛ  № 4

Заседания  малого  консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе Администрации Ковалевского сельского поселения
            20.12.2024                                                                                    х.Платово

Председательствовал:

Председатель Изварин Н.В. – глава Администрации Ковалевского сельского поселения, председатель малого совета.
Присутствовали:
Члены малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Ковалевского сельского поселения:

Секретарь Кравцова Г.И. – Инспектор ГО и ЧС, ПБ Администрации Ковалевского сельского поселения;
Солонченко Любовь Васильевна - Директор МБУК Ковалевский СДК

Жиганов Алексей Владимирович- Директор МБОУ Платовская СОШ
Морощук Татьяна Владимировна- Директор МБОУ Замчаловская ООШ
Повестка дня:
1. Подведение итогов работы малого  консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе Администрации Ковалевского сельского поселения в 2024 году.
2.О проведении мероприятий в период празднования Новогодних и рождественских праздников.
3. Об утверждении плана работы Малого совета на 2025 год.
По первому вопросу: «Подведение итогов работы совета в 2024 году».
Слушали:

Изварина Н.В. он сообщил о  состоянии межнациональных отношений сложившихся на территории Ковалевского сельского поселения и деятельности Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Ковалевского сельского поселения и принимаемых мер.
Население Ковалевского сельского  поселения исторически многонационально и усилиями органов управления, представителями разных национальностей должны поддерживаться отношения межнационального мира, согласия и терпимости.
 Благодаря проведенной работе Совета:

- главой поселения постоянно ведется прием граждан, за истекший период обращений по межэтническим конфликтам не было;

- фактов нарушения законодательства о равноправии граждан по национальному, религиозному, этническому признакам на территории поселения не выявлено;

- фактов вовлечения молодежи в воинствующие исламские группировки, а также обучение несовершеннолетних религии вне рамок образовательной программы, проведение культовой религиозной деятельности не выявлено;

- работа по противодействию межэтнических конфликтов ведется в тесном контакте с представителями правоохранительных органов.
Решили:
1.1.Информацию Изварина Н.В. принять к сведению.

1.2.Секретарю малого совета по межэтническим отношениям (Кравцовой Г.И) продолжить мониторинг исполнения решений малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Ковалевского сельского поселения.

По второму вопросу:  О проведении мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников.

Слушали:  Кравцову Г.И. – специалиста ГО и ЧС, ПБ Администрации Ковалевского сельского поселения
Она сообщила, что в целях предупреждения экстремистских проявлений и объединения детей различной национальности, проживающих на территории  поселения, необходимо привлечь к участию в Новогодних и Рождественских мероприятиях  в образовательных учреждениях, учреждениях культуры, детей различной национальности, ведь общение важнейшее из средств воспитания симпатии и уважения к людям разных национальностей.

Решили:

1.1.Информацию Кравцовой Г.И. принять к сведению.

1.2 Секретарю, малого  консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе Администрации Ковалевского сельского поселения составить график дежурств представителей НД  и представителей Администрации на Новогодние и Рождественские праздники.
                                                                  Срок исполнения:  25.12.2024

1.3 Секретарю  малого  консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе Администрации Ковалевского сельского поселения (Кравцовой Г.И.) продолжить работу по обеспечению исполнения решений Совета.
                                                Срок исполнения: Срок исполнения – постоянно.

По третьему вопросу:  Об утверждении плана работы Малого совета на 2025 год.

 Слушали:  Кравцову Г.И. – специалиста ГО и ЧС, ПБ Администрации Ковалевского сельского поселения
Решили:

Утвердить план работы малого  консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе Администрации Ковалевского сельского поселения на 2025 год.
Председатель малого совета

по межэтническим отношениям                                               Н.В.Изварин
Секретарь малого  консультативного

совета по межнациональным и

межконфессиональным отношениям                                            Г.И.Кравцова